Postea Aqua benedicta in modum Crucis aspergat per quattuor latera.

Si nondum quieuit tempestas, legantur flexis genibus Litania Sanctorum, cum quattuor immediatè subsequentibus Orationibus, prout supra fol. 141. quibus adiungantur sequentes.

Oremus.

A Domo tua, quæsumus Domine, spirituales nequitia repellantur: & aërearum discedat malignitas tempestatum. Per
Do-

254 MANVALIS EXORCISMORVM
Dominum nostrum, &c. *Resp.* Amen.

Oremus.

AD te nos, Domine, clamantes exaudi:
& aëris serenitatem nobis tribue sup-
plicantibus: vt qui iustè pro peccatis nostris
affligimur, misericordia tua præueniente,
clementiam sentiamus. Per Dominum no-
strum Iesum Christum. *Resp.* Amen.

Oremus.

OMnipotens sempiterne Deus, qui nos
& castigando sanas, & ignoscendo con-
seruas: præsta supplicibus tuis, vt aëris tran-
quillitate donotux pietatis vtamur, & mi-
sericordiæ tuæ consolatione lætemur. Per
Dominum nostrum, &c. *Resp.* Amen.

*Surgens Sacerdos ab oratione, aspergat vt
suprà Aqua benediçta, & legat sequentia.*

Lectio libri Apocalypsis beati Ioannis
Apostoli. *Apoc. 7.*

Post hæc vidi quatuor Angelos stantes
super quatuor angulos terræ, tenentes
quatuor ventos terræ ne flarent super ter-
ram, neque super mare, neque in vllam ar-
borem. Et vidi alterum Angelum ascēden-
tem ab ortu solis, habentem signum Dei vi-
ui. Et clamauit voce magna quatuor Ange-
lis, quibus datum est nocere terræ & mari,
dicens: Nolite nocere terræ & mari, neque
arboribus, quoadusq; signemus seruos Dei
nostri

nostri in frontibus eorum. Tu autem Domine miserere nostri. *Resp.* Deo gratias.

Sequentia sancti Euangelij secundum
Matthæum. *Matth. 14.*

IN illo tempore: Vespere autem facto, solus [Iesus] erat ibi: nauicula autem in medio mari iactabatur fluctibus: erat enim contrarius ventus. Quarta autem vigilia noctis venit ad eos ambulans super mare. Et videntes eum super mare ambulantem, turbati sunt, dicentes: Quia phantasma est. Et præ timore clamauerunt. Statimque Iesus locutus est eis, dicens: Habete fiduciam: ego sum, nolite timere. Respondens autem Petrus, dixit: Domine, si tu es, iube me ad te venire super aquas. At ipse ait: Veni. Et descendens Petrus de nauicula, ambulabat super aquam vt veniret ad Iesum. Videns vero ventum validum, timuit: & cum cœpisset mergi, clamauit dicens: Domine, saluum me fac. Et continuo Iesus extendens manum, apprehendit eum; & ait illi: Modicæ fidei, quare dubitasti? Et cum ascendisset in nauiculam, cessauit ventus. Qui autem in nauicula erant, venerunt, & adorauerunt eum, dicentes: Verè Filius Dei es. *Resp.* Laus tibi Christe.